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§ 8 
Medeltidsmuseet – Utställningslokal i anslutning till 
Börshuset. Utredningsbeslut  
FSK 2023/315 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner projektdirektivet. 
2. Fastighetsnämnden ger fastighetskontoret i uppdrag att 

utreda förutsättningarna för projekt Medeltidsmuseet – 
Utställningslokal i anslutning till Börshuset, som underlag 
för ett kommande inriktningsbeslut, med en bedömd 
utredningsutgift upp till 5 mnkr. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut  
1) Ordföranden Clara Lindblom (V), Anders Österberg m.fl. (S), 
Martin Hansson (MP) och Frank Hojem (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. (M) och Hansi Karppinen 
(L) föreslår att nämnden beslutar att bordlägga ärendet samt att 
därutöver anföra följande: 
  

Vi tycker det är rimligt att invänta riksdagsstyrelsens beslut 
den 13 december innan fastighetsnämnden går vidare med att 
definiera detta utredningsbeslut, och har blivit försäkrade om 
att det vore möjligt utan att försena stadens planering. 

  
3) Sergej Salnikov (SD) föreslår att nämnden beslutar att bordlägga 
ärendet samt att därutöver anföra följande: 

  
Riksdagsförvaltningen har tidigare gett Medeltidsmuseet och 
kulturförvaltningen beskedet att de befintliga lokalerna på 
Helgeandsholmen kommer att konverteras till besökcentrum, 
extra plenisal mm. Med anledning av detta har 
hyreskontraktet sagts upp och museet har varit tvunget att leta 
efter nya lokaler. Tvångsflytten av museet är beklagligt 
eftersom det kommer innebära en uppsplittring av 
verksamheten då fasta fornlämningar och lösa föremål 
separeras. 
  
Vi har genom partikontakter fått besked att riksdagsstyrelsen 
planerar att tillsätta en utredning om att se över hur lokalerna 
kan anpassas för att både husera museet samt den övriga 
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riksdagsverksamheten. Beslutet om detta planeras att tas i 
december i riksdagsstyrelsen. Med anledning av att 
Riksdagensförvaltningen därmed förhoppningsvis kommer att 
omvärdera och eventuellt ändra sitt beslut om 
lokalanvändningen anser vi att ärendet ska bordläggas till 
nästa nämnd i väntan på besked från riksdagsförvaltningen 

  
Beslutsgång i delen om bordläggning 
Ordföranden Clara Lindblom (V) ställer förslaget att bordlägga 
ärendet mot att avgöra ärendet vid dagens sammanträde och finner 
att nämnden beslutar att avgöra ärendet vid dagens sammanträde. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner därefter att nämnden 
beslutar enligt kontorets förslag som stöds av ordföranden Clara 
Lindblom (V), Anders Österberg m.fl. (S), Martin Hansson (MP) 
och Frank Hojem (C). 
  
Reservation 
Vice ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. (M) och Hansi Karppinen 
(L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag om 
bordläggning.  
  
Sergej Salnikov (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag om bordläggning. 
  
Ersättaryttrande 
Lovisa Hedin (KD) instämmer i förslag från vice ordföranden Fritz 
Lennaárd m.fl. (M) och Hansi Karppinen (L). 
  
Lovisa Hedin (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Stockholm har en rik medeltida historia som förtjänar att 
uppmärksammas. Vi beklagar riksdagsförvaltningens beslut 
att avsluta uthyrningen av museets nuvarande lokaler till 
staden, men ser med optimism på dess framtida verksamheter 
i Börshuset. Stortorget i Gamla stan är en välbesökt 
turistdestination dels tack vare områdets skönhet, dels på 
grund av platsens mörka historia i och med Stockholms 
blodbad år 1520. En händelse som ledde till det svenska 
frihetskriget och vårt rikes självständighet år 1523. Det 
framtida Medeltidsmuseet i Börshuset hamnar med andra ord 
mitt i den svenska medeltida historiens händelsecentrum. 
  
Till dess att Nobelmuséet flyttat in i Nobelcenter ska 
verksamheten bedrivas i ersättningslokaler i Storkyrkans 
likkällare samt på paviljongerna mellan Börshuset och 
Storkyrkan. Mot bakgrund av lokalernas mycket höga kultur- 
och byggnadshistoriska värden samt komplexa natur 
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efterfrågar vi ett gediget utredningsarbete med stort fokus på 
att bevara dessa värden. Ett omfattande utredningsarbete är 
även en förutsättning för att minimera riskerna med 
kostnadsdrivande, oförutsedda behov av åtgärder i samband 
med etableringen. 

 
Handlingar i ärendet 
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